（別紙様式 1）
                                                       　　   平成  年  月  日
  茨城大学長  　　　　　　　　殿
                                   発明等届出者
                                     所属部局・
                                     職      名
                                     氏      名　　　　　　　          
                                                　 （署名又は記名押印）
発  明  等  届  出  書
　下記のとおり発明等をしたので、国立大学法人茨城大学職務発明規程第 4条に基づき、
届け出ます。
記
	１  発明等の名称

	２　発明等者
	 氏            名
	 所属部局等・職名
	発明等の貢献度

	      届出書提出者

	      共同発明等者

	      （学外者を含む）

	３  共同出願
	□要（外部機関名：                            ）  □否

	４  発表の状況
	□未発表

	    発表予定    □有（発表予定日：            ）  □無

	□発表済

	  □刊行物等による発表

	    発表日：

	    刊行物等名：

	  □学術団体等における研究集会での発表

	    発表日：

	    予稿集発行（発表）日：

	    学術団体名及び研究集会名：

	５  研究経費

	６  研究課題

	７  外国出願の希望
	□有（希望国名：                              ）  □無

	８  発明等の自己評価

	□有  調査結果：

	先行技術調査

	□無

	発明等の実施見込み
	□有　　　　　　　□未定

	実施予定時期
	□ 5年以内　□ 5～10年　□10年以上

	基本／改良
	□基本原理・アイディア  □改良

	技術的効果
	□大        □中        □小

	コスト効果
	□大        □中        □小

	利用分野

	市場規模

	９  出願等経路の希望
	□有（                            ）  □無

	10  発明等の概要及び

	  特徴(図面を含む。)

	11  発明の効果

備考：所属部局長を経由して提出すること。

（別紙様式 1）
                                                       　　   平成  年  月  日
  茨城大学長  　　　　　　　　殿
                                   発明等届出者
                                     所属部局・　　工学部
                                     職      名　　教授
                                     氏      名　　 ○　○　○　○
                                                　 （署名又は記名押印）
発  明  等  届  出  書
　下記のとおり発明等をしたので、国立大学法人茨城大学職務発明規程第 4条に基づき、
届け出ます。
記
	１  発明等の名称
	　○○○○装置

	２　発明等者
	 氏            名
	 所属部局等・職名
	発明等の貢献度

	      届出書提出者
	　○　○　○　○
	　工学部・教授
	　５０％

	      共同発明等者
	　○　○　△　△
	　工学部・准教授
	　５０％

	      （学外者を含む）

	３  共同出願
	■要（外部機関名：　　　　　             ）  □否

	４  発表の状況
	■未発表

	    発表予定    ■有（発表予定日：○年○月  ）  □無

	□発表済

	  □刊行物等による発表

	    発表日：

	    刊行物等名：

	  □学術団体等における研究集会での発表

	    発表日：

	    予稿集発行（発表）日：

	    学術団体名及び研究集会名：

	５  研究経費
	　科学研究費

	６  研究課題
	　○○△△□装置の開発

	７  外国出願の希望
	□有（希望国名：                              ） ■無

	８  発明等の自己評価

	■有  調査結果：IPDLで検索、○・△・

	先行技術調査
	　　□をキーワードとし○件抽出、類似の
　　公知例はあるが、特許性はあると思われる。
　　関連する文献なし

	□無

	発明等の実施見込み
	■有　　　　　　　□未定

	実施予定時期
	□ 5年以内　■ 5～10年　□10年以上

	基本／改良
	■基本原理・アイディア  □改良

	技術的効果
	□大        ■中        □小

	コスト効果
	□大        ■中        □小

	利用分野
	○○○の製造

	市場規模
	小

	９  出願等経路の希望
	□有（　          　　　　　　　 ）  ■無

	10  発明等の概要及び
	別添発明の概要及び図面のとおり（図面を添付する）

	  特徴(図面を含む。)

	11  発明の効果
	○○○を△△することにより○○の制御が可能となるため、○○等に利用することにより○○の効率的な生産が期待される。